
Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

UCHWAŁA NR XLIV/403/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2022 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.1) )  oraz art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.2) )  

 

Rada Powiatu Kartuskiego 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. W § 1, 2 i 8 uchwały Nr XXXIV/317/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 3 grudnia 2021 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kartuskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4944 z późn. zm. 3)  ) 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2 537 228 zł do kwoty 217 630 103 zł w tym: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 2 537 228 zł do kwoty 199 226 294 zł, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2 537 228 zł do kwoty  245 675 556 zł w tym: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 4 427 228 zł do kwoty 200 476 553 zł, 

b) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1 890 000 zł do kwoty 45 199 003 zł, 

- zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XXXIV/317/2021 Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 3 grudnia 2021 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu Kartuskiego do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu jednostki samorządu, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 584, 830,  930, 1002, 1087, 1161, 1383, 1561, 

1692 i 1733. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747 i 1768 
3)  Zmiana wymienionej uchwały została dokonana Uchwałą Rady Powiatu Nr. XXXVI/340/2022 z dnia 28.01.2022r, Nr XXXVII/345/2022 

z dnia 25.02.2022r., Nr XXXVIII/356/2022 z dnia 25.03.2022r., Nr XXXIX/363/2022 z dnia 12.04.2022r.,  Nr XL/379/20222 z dnia 

10.05.2022r.,  Nr XLI/386/2022 z dnia 27.05.2022r., Nr XLII/387/2022 z dnia 8.07.2022r. i XLIII/391/2022 z dnia 40.08.2022r. oraz 

Uchwałą Zarządu Powiatu Nr. 164/631/2022 z dnia 11.01.2022 r., Nr. 165/633/2022 z dnia 18.01.2022r., Nr 167/640/2022 z dnia 

28.01.2022r., Nr 168/644/2022 z dnia 3.02.2022r., Nr 169/652/2022 z dnia 10.02.2022r., Nr 171/660/2022 z dnia 28.02.2022r., Nr. 

172/662/2022 z dnia 10.03.2022r., Nr. 174/667/2022 z dnia 25.03.2022r., Nr 176/674/2022 z dnia 31.03.2022r., Nr. 179/698/2022 z dnia 

20.04.2022r., Nr 180/701/2022 z dnia 28.04.2022r., Nr 184/721/2022 z dnia 27.05.2022r., 187/734/2022 z dnia 14.06.2022r., 

188/735/2022 z dnia 21.06.2022r., Nr.189/742/2022 z dnia 27.06.2022r., Nr 190/749/2022 z dnia 14.07.2022r, Nr 191/750/2022 z dnia 

20.07.2022r., Nr 192/752/2022 z dnia 26.07.2022r., nr 193/757/2022 z dnia 3.08.2022r, Nr 195/772/2022 z dnia 16.08.2022r., 

197/774/2022 z dnia 30.08.2022r., 198/781/2022 z dnia 9.09.2022r. 



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  

Pomorskiego. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/403/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 20 września 2022 r. 

Zwiększa się dochody o kwotę 2 537 228 zł do kwoty 217 630 103 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

020 02078 2700 299 370 

 

3 900 303 270 

600 60014 6090 8 448 535 8 448 535 

 

0 

  

6370 0 

 

8 448 535 8 448 535 

750 75020 0570 150 000 

 

30 000 180 000 

754 75410 2440 0 

 

9 000 9 000 

758 75801 2920 76 345 207 

 

433 457 76 778 664 

 

75814 2100 0 

 

70 497 70 497 

801 80115 0830 50 000 

 

11 028 61 028 

  

0950 0 

 

8 187 8 187 

 

80195 0960 55 406 

 

20 000 75 406 

852 85202 0830 3 682 787 

 

200 000 3 882 787 

  

0970 720 

 

1 233 1 953 

 

85295 2100 0 

 

13 896 725 13 896 725 

  

2700 12 180 429 12 180 429 

 

0 

853 85395 2100 0 

 

24 556 24 556 

855 85595 2100 0 

 

20 534 20 534 

  

2700 11 460 11 460 

 

0 

  
20 640 424 23 177 652 

 



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

Zwiększa się wydatki o kwotę 2 537 228 zł do kwoty 245 675 556 zł 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwiększa się plan po zmianach 

020 02078 3030 299 370 

 

3 900 303 270 

600 60014 6050 32 883 700 10 488 505 110 000 22 505 195 

  

6100 0 

 

2 039 970 2 039 970 

  

6370 0 

 

8 448 535 8 448 535 

700 70005 4610 4 450 

 

30 000 34 450 

  

6050 8 200 000 8 000 000 

 

200 000 

  

6100 0 

 

6 000 000 6 000 000 

750 75020 4170 414 603 

 

90 000 504 603 

  

4300 1 199 263 

 

100 000 1 299 263 

754 75411 4260 90 000 

 

9 000 99 000 

 

75495 2710 50 000 

 

4 000 54 000 

757 75702 8110 1 100 000 

 

346 700 1 446 700 

801 80102 4750 0 

 

5 500 5 500 

801 80115 4210 370 908 

 

28 187 399 095 

  

4240 80 921 

 

11 028 91 949 

  

4700 14 495 

 

20 800 35 295 

  

4750 0 

 

21 357 21 357 

 

80120 4750 0 

 

32 869 32 869 

 

80195 4010 0 

 

433 457 433 457 

852 85202 4210 263 615 

 

201 233 464 848 

 

85218 4270 7 000 

 

3 000 10 000 

 

85231 4300 12 180 429 12 180 429 

 

0 

  

4370 0 

 

13 896 725 13 896 725 

853 85395 4350 0 

 

63 63 

  

4370 0 

 

5 837 5 837 

  

4740 0 

 

15 640 15 640 

  

4850 0 

 

2 644 2 644 

  

4860 0 

 

372 372 

854 85404 2540 1 276 942 

 

5 700 1 282 642 

 

85406 4750 0 

 

10 771 10 771 

 

85419 2540 9 011 392 

 

1 069 800 10 081 192 

855 85595 2340 0 

 

18 734 18 734 

  

2360 9 660 9 660 

 

0 

  

4010 1 500 1 500 

 

0 

  

4110 260 260 

 

0 

  

4120 40 40 

 

0 

  

4740 0 

 

1 500 1 500 

  

4850 0 

 

300 300 

921 92195 4300 335 100 

 

250 000 585 100 

razem 
 

30 680 394 33 217 622 
 



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/403/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 20 września 2022 r. 

 

 

 

Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Kartuskiego. 

Dział Rozdział § plan zmniejsza się  zwieksza się dotacje celowe dla sektora finansów publicznych dotacje celowe spoza sektora finansów publicznych Plan po zmianach 

      
przedmiotowe podmiotowe  celowe przedmiotowe  podmiotowe  celowe 

 754 75495 2710 50 000 
 

4 000 
  

4 000 

  
 

54 000 

854 85404 2540 1 276 942 
 

5 700 
   

 
 5 700  

 
1 282 642 

 
85419 2540 9 011 392 

 
1 069 800 

   
 

1 069 800 
 

10 081 192 

Razem 
 

0 1 079 500 0 0 4 000 0 1 075 500 0 
 



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

Uzasadnienie 
 

projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2022 rok 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 2 537 228 zł. 

 
Dział 020 Dział 020 Leśnictwo 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 3 900 zł z tytułu otrzymanych środków na 

realizację zadań związanych z uporządkowaniem gospodarki leśnej po nawałnicy. 

 

Dział 750 Administracja publiczna 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 30 000 zł z tytułu wpływów z grzywien i kar 

od osób fizycznych w Starostwie Powiatowym w Kartuzach. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 9 000 zł z tytułu otrzymanych środków z Wojewódzkiego 

Funduszu Wsparcia ( KWPSP w Gdańsku ) z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 433 457 zł z tytułu otrzymanych środków z rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostkach oświatowych, 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 70 497 zł z tytułu otrzymanych środków na wsparcie zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące w placówkach oświatowych 

 

 - Zespół Szkół Ogólnokształcących w Kartuzach – 16 818 zł, 

 - Powiatowy Zespół Szkół w Przodkowie  –  1 450 zł, 

 - Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Żukowie –16 051 zł, 

 - Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Żukowie – 5 500 zł, 

 - Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Kartuzach – 10 771 zł, 

 - Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących - Starostwo Powiatowe – 19 907 zł 

   RAZEM – 70 497 zł 

 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 11 028 zł z tytułu wpływów z usług w Zespole 

Szkół Technicznych w Kartuzach. 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 8 187 zł z tytułu otrzymanego odszkodowania 

w Powiatowym Zespole Szkół w Przodkowie. 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 20 000 zł z tytułu otrzymanej darowizny z 

przeznaczeniem na zakup wyposażenia siłowni w Powiatowym Zespole Szkół w Przodkowie. 

 

 



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

Dział 852 Pomoc społeczna 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 200 000 zł z tytułu wpływów z usług z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w Kobysewie, 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1 233 zł z tytułu wpływów z różnych dochodów z 

przeznaczeniem na wydatki bieżące Domu Pomocy Społecznej w Kobysewie, 

 

- zwiększa się dochody bieżące i wydatki bieżące o kwotę 1 716 296 zł z tytułu planowanych środków  z 

Funduszu Pomocy na pomoc dla obywateli Ukrainy.  

 

Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 24 556 zł z tytułu otrzymanych środków na pomoc obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z przeznaczeniem na wydatki bieżące w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 

 

Dział 855 Rodzina 

 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 9 074 zł z tytułu otrzymanych środków na pomoc obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym z przeznaczeniem na wydatki bieżące w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Kartuzach. 

 

 

Dokonuje się przesunięć pomiędzy działami i paragrafami po stronie dochodów. 

 

Dział Rozdział § zmniejsza się  zwiększa się  

600 60014 6090 8 448 535   - Starostwo Powiatowe w Kartuzach ( zmiana 
klasyfikacji ) dochody majątkowe     6370   8 448 535 

  85295 2700 12 180 429   - Starostwo Powiatowe w Kartuzach ( zmiana 
klasyfikacji ) dochody bieżące     2100   12 180 429 

855 85595 2100   11 460 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach ( zmiana klasyfikacji ) dochody 
bieżące     2700 11 460   

  20 640 424 20 640 424  



Id: 88EF4418-AC8A-4B01-BFBE-0EB5182F510E. Podpisany 

  

 

Dokonuje się przesunięć pomiędzy działami i paragrafami po stronie wydatków. 

 

Dział Rozdział § zmniejsza się  zwiększa się  

600 60014 6050 10 488 505 110 000 

- Zarząd Dróg Powiatowych zwiększenie    
100 000 zł, Starostwo Powiatowe 10 000 zł, 
zmniejszenie - zmiana klasyfikacji ( wydatki 
majątkowe ) 

    6100   2 039 970 
- Starostwo Powiatowe - zmiana 
klasyfikacji    ( wydatki majątkowe ) 

    6370   8 448 535 

700 70005 6050 8 000 000   - Starostwo Powiatowe - zmiana 
klasyfikacji    ( wydatki majątkowe )     6100   6 000 000 

750 75020 4170   90 000 
- Starostwo Powiatowe ( wydatki bieżące ) 

    4300   100 000 

754 75495 2710   4 000 
- Starostwo Powiatowe - pomoc finansowa 
dla Gminy Kartuzy (  wydatki bieżące ) 

757 75702 8110   346 700 - Starostwo Powiatowe ( wydatki bieżące ) 

801 80115 4700   20 800 - Oświata i wychowanie ( wydatki bieżące ) 

852 85218 4270   3 000 
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach ( wydatki bieżące ) 

  85231 4300 12 180 429   - Starostwo Powiatowe - zmiana 
klasyfikacji    ( wydatki bieżące )     4370   12 180 429 

854 85404 2540   5 700 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
"Niepubliczne jednostki oświaty" ( wydatki 
bieżące )   85419 2540   1 069 800 

855 85595 2340   9 660 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 
Kartuzach zmiana klasyfikacji ( wydatki 
bieżące ) 

    2360 9 660   

    4010 1 500   

    4110 260   

    4120 40   

    4740   1 500 

    4850   300 

921 92195 4300   250 000 - Starostwo Powiatowe ( wydatki bieżące ) 

razem 30 680 394 30 680 394  

 

Uzasadnienie 
 

Zmiana klasyfikacji budżetowej po stronie dochodów i wydatków na podstawie Rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 15 lipca 2022 zmieniające Rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

 

Sporządził:  

Skarbnik Powiatu 

Zofia Walkowiak 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLIV

20.09.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 1 - w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Kartuskiego na 2022 rokTemat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 20

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

20

20

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Paweł Kowalewski ZA5

Edmund Kwidziński ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Bartłomiej Gross ZA19

Mirosław Szutenberg ZA20

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 320.09.2022 16:21:38


